
ELGESIO KODEKSAS



Turinys
GENERALINIO DIREKTORIAUS ĮŽANGINIS ŽODIS 3

LYDERYSTĖ 4
Tikslas 5
Mūsų vertybės 6
Visi turime savo vaidmenį 7

ATSAKOMYBĖ UŽ ŽMONES IR APLINKĄ 8
Žmogaus teisės 9
Įvairovė, lygybė ir įsitraukimas 10
Sveikata ir sauga 11
Duomenų apsauga ir privatumas 13
Atsakomybė už aplinkos apsaugą 14

PATIKIMAS PARTNERIS 15
Kova su korupcija ir kyšininkavimu 16
Interesų konfliktai 17
Sąžininga konkurencija 18
Tarptautinė prekyba 19
Mūsų klientai 21
Mūsų tiekimo grandinė 22

MŪSŲ BENDROVĖ 23
Bendrovės išteklių naudojimas 24
Kibernetinė sauga 25
Konfidencialumas ir intelektinė nuosavybė 26
Buhalterinė apskaita ir finansinė atskaitomybė 27
Išorės komunikacija 28
Vidinė informacija 29
Įrašų saugojimas 30

KREIPIMASIS DĖL PATARIMŲ IR PRANEŠIMAS APIE PROBLEMAS 31
Svarbu netylėti 32
Kaip pranešti apie pažeidimus 33

Viršelis: Nguyen Tran nuotrauka iš „Unsplash“



Gerb. kolegos,

atitiktis ir etiškas elgesys yra visko, ką darome, pagrindas. 
Kaip įmonė, esame įsipareigoję vykdyti savo verslą 
sąžiningai ir laikydamiesi aukštų etikos standartų, ne tik 
teisinių atitikties reikalavimų. Tai yra svarbiausia mūsų, 
kaip įmonės, veiklai ir sėkmei.

Mūsų Elgesio kodekse pateikiamos kasdienės įmonės 
veiklos gairės, aiškiai apibūdinami mūsų vidaus standartai 
ir etinės vertybės, taip pat teisiniai įsipareigojimai, kurių 
laikomės vykdydami verslą. Raginu visus mus su juo 
susipažinti, nes jis padeda mums elgtis teisingai savo 
klientų, tiekėjų ir kolegų atžvilgiu. Susipažinkite su 
Kodeksu, jo turiniu ir jo nesilaikymo pasekmėmis. Šie 
standartai taikomi visiems darbuotojams, direktoriams, 
konsultantams, agentams, rangovams, subrangovams ir 
mūsų verslo padaliniams visame pasaulyje. Jie taikomi 
kartu su mūsų veiklos jurisdikcijos įstatymais ir kitais 
teisės aktais. 

Skatinu atsakomybės, autoriteto ir atskaitomybės 
propagavimą organizacijoje, kad būtume lankstūs ir 
priimtume sprendimus atsižvelgdami į savo klientus.  
Todėl dar svarbiau, kad savo darbe išlaikytume 
aukščiausio lygio etiką. 

Visi esame atsakingi už tai, kad nedelsdami praneštume 
apie Kodekso pažeidimus ar galimus pažeidimus. 
Informavimas, klausimų išsiaiškinimas ir problemų 
sprendimas yra pagrindinė užduotis, kad „Konecranes“ 
būtų sveika darbo vieta ir išskirtinė tarptautinė 
organizacija. 

Jei turite kokių nors klausimų, jūsų tiesioginis vadovas 
yra pasirengęs jums padėti. Taip pat galite kreiptis į 
„Konecranes“ atitikties ir etikos pareigūnus arba kitus 
šiame Kodekse nurodytus asmenis. Jei abejojate,  
visada turėtumėte kreiptis pagalbos. 

Anders Svensson
Prezidentas ir generalinis direktorius

3Elgesio kodeksas



Lyderystė
KODEKSO PASKIRTIS
MŪSŲ VERTYBĖS
VISI TURIME SAVO VAIDMENĮ

4Elgesio kodeksas



Kodekso paskirtis
Atsakingo verslo praktikos būtinos ilgalaikei 
konkurencingai veiklai ir pelningumui užtikrinti. 

„Konecranes“ elgesio kodekse išdėstomi pagrindiniai 
reikalavimai ir gairės, kaip vykdome verslą. Kodeksas, 
kartu su mūsų įmonės politika ir vertybėmis, padeda 
jums atlikti savo darbą etiškai ir laikantis įstatymų.

Mūsų vertybės – tai pagrindiniai principai, kuriais 
grindžiame sprendimų priėmimą, elgesį ir bendravimą 
su vidaus ir išorės suinteresuotosiomis šalimis. 
„Konecranes“ elgesio kodekse nustatytos pagrindinės 
mūsų darbo taisyklės. 

Siekiame veiklą vykdyti kuo etiškiau. Elgesio kodekse 
aprašomos taisyklės, kurių įsipareigojame laikytis klientų, 
verslo partnerių, tiekėjų, subrangovų ir darbuotojų 
atžvilgiu, taip pat visuomenės ir finansų rinkų atžvilgiu 
visose šalyse, kuriose vykdome veiklą. Kodekso principai 
taip pat apibūdina tai, ko tikimės iš savo tiekimo 
grandinės ir visų, dirbančių mums. „Konecranes“  
yra įsipareigojusi laikytis dešimties Jungtinių 
Tautų pasaulinio susitarimo principų ir EBPO gairių 
tarptautinėms įmonėms. 

Mes esame įsipareigoję visiškai laikytis galiojančių 
įstatymų. Kodeksu nesiekiama pakeisti ar atstoti 
nacionalinių įstatymų, tačiau jis visada turėtų būti 
laikomas minimaliu reikalavimu ir lūkesčiu. 

5Elgesio kodeksas



Mūsų vertybės

• Kuriame patikimus santykius ir 
kasdienai tinkamus sprendimus, 
kad padėtume klientams 
laimėti. Taigi šitaip paprasta.

• Svarbi kiekviena sąveika ir 
kiekviena smulkmena. Mūsų 
sprendimai pagrįsti tikrais klientų 
dabarties ir ateities poreikiais.

• Ne visada lengva išlaikyti 
atsakingą ir tvarų verslą, dažnai 
reikia drąsos. Bet mes pajėgiame, 
nes manome, kad tai teisinga.

• Laikomės reikliausių etikos 
standartų ir prisiimame 
atsakomybę už savo veiksmus. 
Teikiame saugius ir patikimus 
medžiagų tvarkymo sprendimus 
ir įgyvendiname pasaulinius 
anglies dioksido mažinimo ir 
žiedinės ekonomikos tikslus.

• Nuolat siekiame pažangos, 
mokomės ir tobulėjame. 
Mus įkvepia troškimas visada 
rasti geresnį sprendimą. 
Būtent tokie mes esame.

• Lyderystė technologijų srityje, 
inovacijų dvasia ir problemų 
sprendimo įgūdžiai padeda 
mums rasti naujų būdų 
tobulėti kiekvieną dieną.

• Viskas prasideda nuo mūsų 
žmonių. Esame įvairialypė 
tarptautinė komanda,  
vieningai dirbanti dėl  
mūsų bendros sėkmės.

• Esame darnus kolektyvas 
– kartu dirbame, laimime ir 
visada vieni kitus palaikome.

• Pasitikime vieni kitais ir 
stengiamės komandos labui.

PRIORITETAS – KLIENTAI TINKAMAS ELGESYS SIEKIS TOBULĖTI KARTU LAIMIME

6Elgesio kodeksas



JŪSŲ 
VAIDMUO

Visi turime savo vaidmenį
„Konecranes“ valdoma skaidriai ir laikantis gero 
bendrovių valdymo taisyklių, gairių ir principų, 
vadovaujantis „Konecranes“ įsipareigojimu savo 
rangovams, partneriams, klientams, tiekėjams, 
darbuotojams ir bendruomenei.

Elgesio kodeksas buvo patvirtintas „Konecranes“ 
direktorių valdybos. Remdamasi „Konecranes“  
atitikties ir etikos komiteto rekomendacija,  
„Konecranes“ vadovų komanda (KVK) reguliariai 
peržiūrės šį Kodeksą ir prireikus siūlys Kodekso 
pakeitimus, kuriuos tvirtins audito komitetas  
ir valdyba.

• Perskaitykite, supraskite pateiktą Elgesio kodeksą, 
išsamesnius nurodymus ir jų laikykitės.

• Baikite būtinus atitikties reikalavimams 
mokymo kursus.

•  Praneškite apie susirūpinimą dėl 
atitikties reikalavimams.

• Padėkite darbuotojams laikytis Elgesio kodekso.

• Užtikrinkite, kad darbuotojai baigtų būtinus 
atitikties reikalavimams mokymo kursus.

• Skatinkite tinkamą pranešimų apie pažeidimus 
kultūrą ir rimtai žvelkite į visus pranešimus apie 
susirūpinimą dėl atitikties reikalavimams.

• Informuokite atitikties priežiūros ir 
etikos pareigūną apie gaunamus 
pranešimus dėl atitikties.

• Vadovaukite pavyzdžiu: laikykitės 
darbuotojams nustatytų taisyklių ir gairių.

• Užtikrinkite, kad atitikties ir etiškos veiklos 
praktika būtų įtraukta į mūsų darbo metodus.

• Žinokite atitinkamas atitikties reikalavimams rizikos 
sritis, nuo kurių gali priklausyti atitinkama veikla, 
ir imkitės aktyvių priemonių tokiai rizikai mažinti.

• Samdykite ir skatinkite žmones, kurie laikosi 
mūsų įsipareigojimo būti sąžiningais.

• Užtikrinkite, kad Elgesio kodekso laikytųsi 
visos grupės bendrovės ir kiti subjektai, 
kurių valdymą kontroliuoja „Konecranes“.

DARBUOTOJAS VADOVAS VADOVYBĖ

‟Kiekvienas „Konecranes“ darbuotojas, 
vadovas, atsakingas asmuo ir direktorius, 
nepriklausomai nuo jų einamų pareigų 
organizacijoje, turi laikytis šio Elgesio 
kodekso ir skatinti kitus tai daryti.

7Elgesio kodeksas



Atsakomybė už 
žmones ir aplinką

ŽMOGAUS TEISĖS
ĮVAIROVĖ, LYGYBĖ IR ĮTRAUKTIS
SVEIKATA IR SAUGA
DUOMENŲ APSAUGA IR PRIVATUMAS
ATSAKOMYBĖ UŽ APLINKĄ

8Elgesio kodeksas



„Konecranes“ gerbia žmogaus teises,  
apibrėžtas Tarptautinėje žmogaus teisių  
chartijoje ir Tarptautinės darbo organizacijos 
(TDO) deklaracijoje dėl pagrindinių principų  
ir teisių darbe.

Esame įsipareigoję laikytis Jungtinių Tautų pagrindinių 
verslo ir žmogaus teisių principų. Laikydamiesi šių 
principų, vykdome deramo patikrinimo procesą,  
kad identifikuotume žmogaus teisių pažeidimus, 
užkirstume jiems kelią, juos apribotumėme,  
išspręstume ir, jei reikia, atlygintume žalą.

„Konecranes“ nedaro kompromisų dėl darbuotojų 
sveikatos ir saugos bei gerbia darbuotojų privatumą. 
„Konecranes“ netoleruoja diskriminacijos ir vaikų arba 
priverstinės darbo jėgos naudojimo. Darbo valandos 
neviršija teisės aktuose nustatytų ribų. Taip pat grupė 
netoleruoja darbo sąlygų, neatitinkančių tarptautinių 
įstatymų ir praktikų. 

Žmogaus teisės

Ištekliai:
Žmogaus teisių politika
Sąžiningos darbo sąlygos

„Konecranes“ gina asociacijos laisvę ir efektyvių 
kolektyvinių derybų teisę. Draudžiame bet kokį kišimąsi 
į profesinių sąjungų veiklą ir suteikiame profesinių 
sąjungų atstovams informaciją, reikalingą prasmingoms 
bona fide deryboms.

Tikimės, kad visa mūsų tiekimo grandinė vykdys savo 
veiklą laikydamasi mūsų principų. 

Daugiau informacijos apie įvairovę, lygybę ir įtrauktį, 
privatumą, sveikatą ir saugą pateikta tolesniuose šio 
Kodekso skyriuose.

Ryoji Iwata nuotrauka iš „Unsplash“ 9Elgesio kodeksas

https://konecranes1.sharepoint.com/sites/legal/Shared%20Documents/Policies%20and%20principles%20documents/Human%20Rights%20Policy_signed.pdf?web=1 
https://konecranes1.sharepoint.com/teams/GlobalHR/SitePages/FairLaborFrame.aspx


Įvairovė, lygybė  
ir įsitraukimas
„Konecranes“ siekia sukurti įvairialypę ir įtraukią 
darbo aplinką, kurioje žmonės gali būti savimi, 
jaustis, kad jais pasitikima, būti įvertinti už  
savo indėlį bei jaustis komandos dalimi. 

Siekiame užtikrinti, kad visi darbuotojai turėtų galimybę 
pasiekti sėkmę, kad būtų vertinama jų skirtinga 
patirtis, o jų skirtumai būtų vertinami ir panaudojami 
kaip stiprybės. 

„Konecranes“ samdydama darbuotojus ir vykdydama 
skatinimo praktiką, teikdama premijas ir mokėdama 
atlyginimus vadovaujasi lygių galimybių politika.  
Mes palankiai vertiname ir palaikome visų socialinių 
grupių įvairovę ir netoleruojame asmens diskriminacijos, 
pavyzdžiui, dėl rasės, religijos, odos spalvos, lyties, 
amžiaus, šeiminės padėties, tautybės, seksualinės 
orientacijos, pilietybės, politinių pažiūrų, narystės 
profesinėje sąjungoje ar negalios (kai kandidatas ar 
darbuotojas yra kvalifikuotas atlikti pagrindines darbo 
funkcijas su reikiamomis darbo vietos pritaikymo 
priemonėmis ar be jų), vykdant darbuotojų atranką, 
priimant į darbą, skiriant į pareigas, paaukštinant, 
atleidžiant iš darbo ar bet kokiomis kitomis 
darbo sąlygomis.

• Mes netoleruojame diskriminuojančios kalbos 
arba bet kokių kitų pastabų, anekdotų arba 
elgesio, kuris kuria arba skatina atsirasti 
įžeidžiančią ar priešišką darbo aplinką.

• Mes griežtai draudžiame bet kokios formos 
priekabiavimą darbo vietoje, įskaitant seksualinį 
priekabiavimą. „Konecranes“ imsis skubių 
atitinkamų veiksmų, kad apsaugotų asmenis 
nuo priekabiavimo ir nubaustų priekabiavimą 
vykdžiusius asmenis. Darbo vieta – bet kuri vieta, 
kurioje vykdoma verslo ar su darbu susijusi veikla. 

• Taip pat griežtai draudžiame bet kokį elgesį, 
kuris laikomas moraliniu ar fiziniu priekabiavimu, 
arba bet kokį kitą piktnaudžiavimą valdžia.

‟Visi „Konecranes“ darbuotojai 
turi teisę į lygias galimybes ir 
vienodą elgesį pagal nuopelnus.

Ištekliai:
Įvairovės, lygybės ir įtraukties politikos pareiškimas

10Elgesio kodeksas

https://konecranes1.sharepoint.com/sites/legal/SitePages/Home-pol_prin.aspx


„Konecranes“ stengiasi savo darbuotojams 
užtikrinti įdomią, sveiką ir saugią darbo 
aplinką bei palaikyti darbuotojų fizinę ir 
psichinę gerovę.

Sveikata ir sauga „Konecranes“ bendrovėje skatinama 
užtikrinant nuolatinį tobulėjimą, atitiktį reikalavimams, 
pasaulinio lygio kompetenciją ir rengiant vadovybės 
organizuojamas iniciatyvas.

Savo darbuotojams, subrangovams ir kitiems 
asmenims, dirbantiems visuose mūsų organizacijos 
padaliniuose, kuriame sveiką ir saugią darbo aplinką. 
Taip pat siekiame propaguoti kultūrą, kurioje 
kiekvienas prisiima atsakomybę už sveikatą ir saugą 
ir laikosi principo „Jei pastebėjai, esi atsakingas“.

„Konecranes“ taip pat taiko produktų kūrimo ir 
gamybos procesus ir kokybės užtikrinimo metodus, 
kuriais siekiama sumažinti sveikatos ir saugos rizikas, 
susijusias su šių produktų ir paslaugų naudojimu.

Sveikata ir sauga

Ištekliai:
Sveikatos ir saugos politikos pareiškimas

11Elgesio kodeksas

https://konecranes1.sharepoint.com/sites/hseq/SitePages/Health-and-Safety-Policy.aspx


Darbas su elektros energija
Prieš atlikdami bet kokius darbus, 
užblokuokite, pažymėkite ir 
išbandykite (angl. „Lock Out, 
Tag Out and Try Out“, LOTOTO) 
visą įrangą. Atjunkite maitinimą, 
patikrinkite, užblokuokite ir 
pažymėkite energijos šaltinį bei 
atlikite bandymą darbo vietoje.

Prieš pradedant bet kokį darbą
Prieš pradėdami darbą, sustokite 
ir pagalvokite. Atlikite rizikos 
vertinimą ir įsitikinkite, kad įdiegtos 
visos apsaugos ir kontrolės 
priemonės, užtikrinančios, kad visi 
galėtų saugiai atlikti savo darbą.

Vairavimas
Įsitikinkite, kad transporto 
priemonė yra geros būklės. 
Laikykitės visų kelių 
eismo taisyklių, vairuokite 
atsargiai ir ekonomiškai.

Kėlimo ir tvirtinimo darbai
Turėkite kėlimo planą ir (arba) 
konkrečias darbo instrukcijas bei 
jų laikykitės. Kėlimo ir tvirtinimo 
darbus atlikite naudodami 
sertifikuotą įrangą, kurią esate 
išmokyti naudoti. Niekada 
nevaikščiokite po kabančiu kroviniu.

Uždaros erdvės
Niekada neikite į uždarą erdvę, 
jei neturite specialaus darbo 
leidimo, nesate išmokyti ir 
įgalioti tai daryti, neturite 
patvirtinto prieš užduotį parengto 
gelbėjimo plano ir neatlikote 
reikiamų oro kokybės tyrimų.

Darbas aukštyje
Naudokite pagal paskirtį skirtas 
aukštuminių darbų platformas, 
prieš naudodami apžiūrėkite 
įrangą. Dėvėkite apsaugą nuo 
kritimo, izoliuokite ir pažymėkite 
darbo zoną ir užblokuokite 
gretimų kranų judėjimą.

Darbas prie mašinų
Saugokite rankas ir galūnes 
nuo besisukančių mechanizmų 
ir judančių dalių. Nenaudokite 
įrangos, jei trūksta blokuočių 
ar apsauginių įtaisų arba jei jie 
sugedę. Niekada nebandykite 
apeiti saugos įtaisų, naudokite 
tinkamus įrankius.

Mobilioji įranga
Nesinaudokite mobiliąja įranga, 
jei nesate tinkamai išmokyti ir 
sertifikuoti dirbti su konkrečiu 
įrenginiu. Laikykitės saugaus 
atstumo nuo mobiliosios įrangos.

Darbas rankomis
Saugokite rankas ir galūnes 
nuo besisukančių mechanizmų 
ir judančių dalių. Nenaudokite 
įrangos, jei trūksta blokuočių 
ar apsauginių įtaisų arba jei jie 
sugedę. Niekada nebandykite 
apeiti saugos įtaisų, naudokite 
tinkamus įrankius.

Sveikata ir gerovė
Rūpinkitės savimi – jūsų sveikata ir 
gerovė yra svarbiausia. Susirūpinę 
sveikata ir gerove, nedelsdami 
kreipkitės pagalbos. Jei dėl 
ko nors nerimaujate, imkitės 
veiksmų, o ne tiesiog praeikite 
pro šalį. Bendrovėje „Konecranes“ 
netoleruojame bet kokios formos 
patyčių ar priekabiavimo.

Gyvybes gelbstintis elgesys 

12Elgesio kodeksas 12Elgesio kodeksas



JŪSŲ VAIDMUO

Duomenų apsauga 
ir privatumas
„Konecranes“ gerbia savo suinteresuotųjų šalių 
ir darbuotojų privatumą ir sąžiningumą, skiria 
ypatingą dėmesį duomenų apsaugai ir siekia,  
kad tvarkant asmens duomenis būtų taikomi 
aukšti standartai. 

Renkame ir saugome tik tuos asmens duomenis, kurie 
būtini efektyviam darbui ir komercinei veiklai užtikrinti.

Visi mūsų renkami ir tvarkomi asmens duomenys turi 
būti tvarkomi sąžiningai, teisėtai, kruopščiai ir taip,  
kad būtų apsaugotas konfidencialumas ir mūsų 
darbuotojų bei kitų asmenų teisė į privatumą. Visi 
surinkti ir tvarkomi asmens duomenys turi būti  
tinkami ir apsiriboti tik tuo, kas būtina atsižvelgiant  
į verslo tikslus, dėl kurių duomenys tvarkomi. Asmens 
duomenys neturėtų būti saugomi ilgiau, nei to reikia 
duomenų tvarkymo tikslams įgyvendinti.

Duomenų apsauga bendrovėje „Konecranes“ grindžiama 
ES bendruoju duomenų apsaugos reglamentu (BDAR) ir 
vietiniais galiojančiais teisės aktais.

Jei esate atsakingas už bet kokių asmens 
duomenų rinkimą, tvarkymą ar priežiūrą 
arba turite prieigą prie tokių duomenų:

•  rinkite ir tvarkykite tik tuos asmens 
duomenis, kurių mums reikia pagrįstiems ir 
nustatytiems verslo tikslams įgyvendinti;

•  naudokite surinktus asmens duomenis tik 
darbo tikslais, kiek to reikia užduočiai atlikti;

•  neatskleiskite ir nesidalykite asmeniniais 
duomenimis pažeisdami galiojančius 
įstatymus ar nurodymus;

•  pasirūpinkite, kad prieiga prie asmens 
duomenų būtų suteikiama tik darbuotojams, 
kurie turi tinkamą leidimą ir kuriems 
tokia informacija reikalinga darbui.

Ištekliai:
Duomenų apsaugos intranetas

13Elgesio kodeksas 13Elgesio kodeksas

https://konecranes1.sharepoint.com/sites/legal/SitePages/Home-data_protection.aspx


Atsakomybė už aplinkos apsaugą

„Konecranes“ yra įsipareigojusi prisidėti prie žiedinės ir nuo iškastinio kuro nepriklausančios 
ekonomikos įgyvendinimo. 

„Konecranes“ siekis kovoti su klimato kaita atitinka Paryžiaus susitarimą, kuriuo siekiama apriboti pasaulinį 
atšilimą iki 1,5 °C. Atsakomybę už aplinką turime įtraukti į visas savo veiklos sritis.

• Siekiame savo klientams teikti efektyvius mažai 
anglies dvideginio išskiriančius sprendimus.

• Kurdami gaminius atsižvelgiame į galimybę  
juos prižiūrėti ir taisyti, taip pat į energijos  
vartojimo efektyvumą ir aplinką tausojančių  
medžiagų pasirinkimą.

• Prie žiedinės ekonomikos prisidedame užtikrindami 
maksimalų mūsų gaminių gyvavimo ciklą ir 
mažindami atliekų kiekį visoje vertės grandinėje.

• Priimdami pirkimo sprendimus, atsižvelgiame 
į poveikį aplinkai ir siekiame bendradarbiauti 
su tiekėjais ir subrangovais, kurie pritaria 
mūsų klimato kaitos ambicijoms.

• Siekiame, kad naudingosios iškasenos būtų 
išgaunamos atsakingai ir būtų naudojama 
kuo mažiau pavojingų medžiagų.

• Vykdydami savo veiklą sistemingai taikome 
aplinkosaugos vadybos praktiką, daugiausia dėmesio 
skirdami energijos ir išteklių vartojimo efektyvumui, 
taip pat cheminių medžiagų ir atliekų tvarkymui.  
To paties tikimės ir iš savo tiekėjų bei subrangovų.

JŪSŲ VAIDMUO

• Supraskite savo vaidmenį remiant atsakomybę 
už aplinką – dirbkite taip, kad sumažintumėte 
neigiamą poveikį ir padidintumėte 
teigiamą poveikį.

• Į savo atsakomybės sritį įtraukite 
aplinkosaugos aspektus.

• Sumažinkite atliekų kiekį ir poveikį aplinkai, 
pavyzdžiui, atsižvelkite į efektyvų išteklių 
naudojimą ir gerai pagalvokite, ar būtina  
rinktis kelionę lėktuvu.

• Valdykite ir mažinkite pavojų aplinkai bei 
prisiimkite atsakomybę už tai, ką pastebėjote.

• Apie galimus nukrypimus praneškite savo vadovui.

Ištekliai:
Aplinkosaugos politikos 
pareiškimas
Planetą tausojantis elgesys

Atsakingos naudingųjų iškasenų 
gavybos pareiškimas
Ribojamų medžiagų sąrašas

14Elgesio kodeksas

https://konecranes1.sharepoint.com/sites/hseq/SitePages/Environmental-Policy.aspx
https://konecranes1.sharepoint.com/sites/hseq/SitePages/Environmental-Policy.aspx
https://konecranes1.sharepoint.com/sites/hseq/SitePages/Life-Saving-Behaviors.aspx
https://konecranes1.sharepoint.com/sites/hseq/Shared%20Documents/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2Fhseq%2FShared%20Documents%2FSocial%20Responsibility%20%2D%20Documents%2FResponsible%20minerals%20statement%5Ffinal%2Epdf&parent=%2Fsites%2Fhseq%2FShared%20Documents%2FSocial%20Responsibility%20%2D%20Documents&p=true&ga=1
https://konecranes1.sharepoint.com/sites/hseq/Shared%20Documents/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2Fhseq%2FShared%20Documents%2FSocial%20Responsibility%20%2D%20Documents%2FResponsible%20minerals%20statement%5Ffinal%2Epdf&parent=%2Fsites%2Fhseq%2FShared%20Documents%2FSocial%20Responsibility%20%2D%20Documents&p=true&ga=1
https://konecranes1.sharepoint.com/sites/hseq/Shared%20Documents/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2Fhseq%2FShared%20Documents%2FSafety%2C%20Environment%20and%20Quality%20%2D%20Documents%2FKonecranes%20Restricted%20Substances%20List%20January2023%2Dsigned%20%281%29%2Epdf&parent=%2Fsites%2Fhseq%2FShared%20Documents%2FSafety%2C%20Environment%20and%20Quality%20%2D%20Documents


Patikimas partneris
KOVA SU KORUPCIJA IR KYŠININKAVIMU
INTERESŲ KONFLIKTAI
SĄŽININGA KONKURENCIJA  
TARPTAUTINĖ PREKYBA
MŪSŲ KLIENTAI
MŪSŲ TIEKIMO GRANDINĖ

15Elgesio kodeksas



Kova su korupcija  
ir kyšininkavimu
„Konecranes“ yra įsipareigojusi kovoti  
su visomis korupcijos formomis, įskaitant 
turto prievartavimą, turto pasisavinimą 
ir kyšininkavimą. 

Griežtai draudžiama dalyvauti bet kokioje korupcinėje 
verslo veikloje, todėl niekada neprašykite, nepriimkite, 
neduokite ir nesiūlykite tiesiogiai ar per trečiąją šalį jokių 
kyšių, atlygio ar kitų netinkamų mokėjimų. Netinkamais 
mokėjimais laikomi bet kokie vertingi daiktai, duoti 
siekiant gauti ar išlaikyti nederamą komercinę ar 
asmeninę naudą. 

Kyšininkavimas draudžiamas neatsižvelgiant į naudos 
dydį, jo rezultatus, vietos papročius, vietos valdžios 
institucijų toleranciją tokiems mokėjimams ar tariamą 
būtinybę mokėti verslui. Skatinamieji mokėjimai taip 
pat draudžiami, išskyrus atvejus, kai neatlikus prašomo 
mokėjimo kiltų tiesioginis pavojus kieno nors gyvybei, 
sveikatai ar laisvei, kaip išsamiau paaiškinta kovos su 
korupcija politikoje.

„Konecranes“ jokiomis aplinkybėmis nesutinka dalyvauti 
plaunant pinigus arba prisidėti prie to.

Darbas su pardavimo tarpininkais

„Konecranes“ verslo veikla apima bendradarbiavimą 
su įvairiais pardavimo tarpininkais, pavyzdžiui, 
pardavimo agentais, platintojais, konsultantais 
ir licencijų turėtojais. Svarbu užtikrinti visų tokių 
partnerių sąžiningumą. Todėl, prieš dirbdami su 
tokiais partneriais, visuomet privalome atlikti išsamų 
patikrinimą, įvertinti reputaciją ir gauti reikiamus 
leidimus bendrovės viduje. Be to, turime aktyviai 
stebėti partnerio elgesį.

Tikimės, kad mūsų pardavimo tarpininkai vykdys 
savo veiklą laikydamiesi tų pačių etikos standartų, 
kurių laikomės bendrovėje „Konecranes“. Bet kuriam 
pardavimo tarpininkui griežtai draudžiama dalyvauti 
bet kokioje korupcinėje veikloje mūsų vardu ar 
kitais būdais.

Ištekliai:
Kovos su korupcija politika
Aukojimo, rėmimo ir rinkodaros  
bendradarbiavimo politika
„MySupport“ dovanų ir svetingumo 
priėmimo portalas

JŪSŲ VAIDMUO

Darbas su valstybės pareigūnais 
• Būkite ypač atsargūs bendraudami ir dirbdami 

su valstybės pareigūnais, nes valstybės 
pareigūnams, įskaitant valstybines įmones, 
taikomos griežtesnės taisyklės ir reglamentai, 
pavyzdžiui, susiję su dovanomis ir svetingumo 
priėmimo bei viešųjų pirkimų procedūromis.

Dovanos ir svetingumas
• Užtikrinkite, kad bet koks dovanų siūlymas 

ar priėmimas, svetingumas ar kitas verslo 
paslaugumas būtų pagrįstas, skaidrus 
ir atitiktų galiojančius įstatymus.

•  Laikykitės „Konecranes“ ataskaitų teikimo 
ir išankstinio patvirtinimo proceso, kai 
gaunate ar siūlote dovanas ir svetingumą.

•  Visada atsižvelkite į tai, kaip dovaną 
ar svetingumą gali vertinti kiti.

Aukojimas ir rėmimas
•  Aukodami ar remdami elkitės skaidriai ir laikykitės 

„Konecranes“ nustatytų taisyklių ir procesų.

• Niekada neteikite paramos politinėms partijoms 
ar kitoms politinėms organizacijoms.

16Elgesio kodeksas

https://konecranes1.sharepoint.com/teams/GlobalHR/SitePages/Code-of-Conduct-documents.aspx
https://konecranes1.sharepoint.com/sites/marcom/SitePages/DonSponPolicy.aspx?OR=Teams-HL&CT=1634040589290 
https://konecranes1.sharepoint.com/sites/marcom/SitePages/DonSponPolicy.aspx?OR=Teams-HL&CT=1634040589290 
https://konecranes.service-now.com/mysupport
https://konecranes.service-now.com/mysupport


Mes visada tikimės, kad mūsų darbuotojai 
veiks „Konecranes“ ir „Konecranes“ 
suinteresuotųjų šalių labui. 

Mūsų darbuotojai turėtų vengti interesų konfliktų ir 
niekada nesinaudoti savo pareigomis ar „Konecranes“ 
turtu asmeninei naudai gauti. Darbuotojai turėtų  
stengtis išvengti net menamo konflikto. Interesų 
konfliktas kyla, kai jūsų asmeniniai interesai trukdo  
jūsų darbui „Konecranes“ arba gebėjimui priimti 
objektyvius sprendimus „Konecranes“ vardu.

Interesų konfliktai

Ištekliai:
Interesų konflikto instrukcija
„MySupport“ interesų konfliktų 
deklaravimo portalas

JŪSŲ VAIDMUO

Užduokite sau toliau išvardytus klausimus.
• Ar tai trukdo mano darbui „Konecranes“?

• Ar naudojuosi įmonės ištekliais, santykiais ar
savo pareigomis siekdamas asmeninės naudos?

• Ar tai gali atrodyti kaip interesų
konfliktas kitam asmeniui?

• Ar ji konkuruoja su „Konecranes“ interesais?

Jei atsakėte „taip“ į bet kurį iš šių klausimų:
• SUSTOKITE! Kreipkitės į savo vadovą arba

atitikties ir etikos pareigūną, nes jums gali
tekti atskleisti interesų konfliktą „MySupport“
interesų konflikto deklaravimo portale.

Atvejų, kai gali kilti faktinis ar  
potencialus konfliktas ir kurie  
gali būti draudžiami, pavyzdžiai:

• Dovanų ir svetingumo situacija
Dovanų ar svetingumo teikimas ar priėmimas,
kuris turi įtakos arba gali būti suvokiamas
kaip turintis įtakos gavėjo apsisprendimui būti
palankiam dovanos teikėjui, nes sukuria gavėjui
įsipareigojimą, o dovanotojui – lūkesčių.

• Susijusio asmens situacija
Paslaugų pirkimas iš tiekėjo ar subrangovo,
kuris priklauso šeimos nariui arba kuris
veiklą vykdo toje pačioje atskaitomybės
grandyje kaip ir šeimos narys.

• Laisvalaikio veikla
Aukojimas sporto klubui ar jo rėmimas, kai
sprendimus priimantis asmuo yra valdybos narys
arba kai sprendimus priimantis asmuo tiesiogiai ar
netiesiogiai gauna naudos iš tokios iniciatyvos.

• Verslo galimybės
Verslo, konkuruojančio su „Konecranes“, įsteigimas.

• Finansiniai interesai
Finansinių interesų arba faktinių nuosavybės teisių
į „Konecranes“ tiekėją ar subrangovą turėjimas.

17Elgesio kodeksas

https://konecranes1.sharepoint.com/sites/legal/SitePages/Conflict-of-Interest.aspx?OR=Teams-HL&CT=1694692688005&clickparams=eyJBcHBOYW1lIjoiVGVhbXMtRGVza3RvcCIsIkFwcFZlcnNpb24iOiIyNy8yMzA4MDQwODYzNiIsIkhhc0ZlZGVyYXRlZFVzZXIiOmZhbHNlfQ%3D%3D
https://konecranes1.sharepoint.com/sites/legal/Shared%20Documents/Competition%20Instructions%20for%20Subcontracting%20final%202021.pdf
https://konecranes.service-now.com/mysupport?id=portal_home


Sąžininga konkurencija
„Konecranes“ palaiko sąžiningą konkurenciją, 
jos siekia ir yra įsipareigojusi laikytis visų 
galiojančių konkurencijos įstatymų.

Privalote susilaikyti nuo bet kokios veiklos, galinčios 
pakenkti sąžiningai konkurencijai arba pažeisti 
konkurencijos įstatymą. Tokia veikla gali būti dalijimasis 
informacija apie kainodarą, klientus ar tiekėjus arba  
kita panašia nevieša informacija su konkurentais.

JŪSŲ VAIDMUO

• Išsiaiškinkite, kas yra jūsų konkurentai,
ir juos sekite. Bet koks verslas, kuris
artimiausiu metu galėtų pradėti konkuruoti
su mumis, turėtų būti laikomas konkurentu.

• Su jokiais konkurentais neaptarinėkite neskelbtinos
informacijos, neatskleiskite jos ir ja nesikeiskite.

• Venkite susitarimų su konkurentais ir
nesiimkite jokių veiksmų, kurie galėtų
būti laikomi konkurencijos ribojimu.

• Dėl mūsų dvigubo platinimo modelio
įsitikinkite, kad alfa ir beta kanalai nesikeičia
slapta informacija ir kad beta kanalas ir
alfa partneriai konkuruoja tarpusavyje
kaip nepriklausomi konkurentai.

• Stebėkite ir supraskite savo padėtį rinkoje –
paklauskite savęs, ar mūsų padėtis gali būti
laikoma dominuojančia. Jei užimate dominuojančią
padėtį, nepiktnaudžiaukite ja, pavyzdžiui,
taikydami nesąžiningą ar diskriminacinę kainodarą,
taikydami kitokias nei sąnaudų mažinimu pagrįstas
nuolaidas už kiekį arba atsisakydami tiekti prekes.

• Neatsisakykite parduoti nuosavybinių
atsarginių dalių, netaikykite skirtingų
kainų ar nuolaidų panašiems klientams.

• Jokiose sutartyse nenaudokite nekonkuravimo,
susilaikymo nuo parviliojimo ar teritorinių
apribojimų sąlygų, prieš tai nepasikonsultavę
su „Konecranes“ teisės skyriumi.

Ištekliai:
„Konecranes“ konkurencijos politika
Konkurencijos taisyklės subrangovams

Silas Baisch nuotrauka iš „Unsplash“ 18Elgesio kodeksas

https://konecranes1.sharepoint.com/sites/legal/SitePages/Konecranes-Competition-Compliance.aspx
https://konecranes1.sharepoint.com/sites/legal/Shared%20Documents/Competition%20Instructions%20for%20Subcontracting%20final%202021.pdf


Tarptautinė prekyba
„Konecranes“ laikosi visų nacionalinių ir 
tarptautinių prekybos sankcijų ir embargų,  
taip pat visų bendrovei taikomų eksporto  
ir importo kontrolės bei muitinės taisyklių. 

Todėl „Konecranes“ tikrina savo verslo partnerius 
pagal sankcijų sąrašus ir peržiūri savo sandorius, 
atsižvelgdama į eksporto kontrolės ir muitinės taisykles. 

Ištekliai:
Prekybos sankcijų ir eksporto kontrolės instrukcijos
Atskyrimo ir atribojimo politika
Atitikties muitinės reikalavimams politika

JŪSŲ VAIDMUO

• Nesudarykite verslo sandorių su asmenimis 
ar subjektais, įtrauktais į atitinkamus 
sankcijų sąrašus arba gyvenančiais 
regionuose, kuriems taikomas embargas.

• Jokiomis aplinkybėmis nevykdykite jokios 
verslo veiklos, kuri pažeidžia eksporto 
kontrolės ar muitinės taisykles.

19Elgesio kodeksas

https://konecranes1.sharepoint.com/sites/legal/Shared%20Documents/Trade%20Sanctions%20and%20Export%20Control%20Policy%202019-12-18.pdf?web=1 
https://konecranes1.sharepoint.com/sites/legal/Shared%20Documents/INSULATION%20AND%20RECUSAL%20POLICY%202020-02-01.pdf?web=1 
https://konecranes1.sharepoint.com/sites/legal/SitePages/Customs-Compliance-Policy.aspx


GALUTINIS PANAUDOJIMAS GAMINYS

Draudimai / licencijų reikalavimai tam tikroms 
kritinėms galutinio panaudojimo sritims

Pavyzdys

• Licencijos reikalavimai dėl karinio galutinio 
panaudojimo didelės rizikos šalyje

Dvejopo naudojimo prekių / kontroliuojamų 
komponentų draudimai ir (arba) licencijų reikalavimai

Pavyzdys

• Eksportuojant tam tikrus dažnio 
keitiklius reikalinga licencija

GALUTINIS NAUDOTOJAS ŠALIS

Draudimai / licencijų reikalavimai sandoriams, 
vykdomiems su tam tikromis šalimis / regionais

Pavyzdys

• Sankcionuotos šalys / regionai (nuo 2023 m.): 
Afganistanas, Baltarusija, Krymas, Iranas,  
Šiaurės Korėja, Rusija, Sirija, Ukrainos  
vyriausybės nekontroliuojamos teritorijos Donecko, 
Chersono, Luhansko ir Zaporižios srityse

Draudimai / licencijų reikalavimai verslui, susijusiam 
su galutiniais naudotojais, įtrauktais į sankcijų sąrašą

Pavyzdys

• Visiškas draudimas siųsti mūsų gaminius 
subjektams, įtrauktiems į galiojantį sankcijų sąrašą

Prekybos sankcijos  
ir eksporto kontrolė

Neatsiejama tarptautinės prekybos dalis – užtikrinti, kad būtų laikomasi prekybos sankcijų 
ir eksporto kontrolės taisyklių. Norėdami tai pasiekti, turite atsižvelgti į keletą aspektų. Be 
informacijos apie gaminius ir šalį, į kurią gaminiai parduodami arba į kurią jie gabenami, taip 
pat gali reikėti atsižvelgti į informaciją apie gaminio galutinį panaudojimą ir galutinį naudotoją.

Ištekliai:
Prekybos sankcijų ir eksporto kontrolės instrukcijos
Atskyrimo ir atribojimo politika

20Elgesio kodeksas

https://konecranes1.sharepoint.com/sites/legal/Shared%20Documents/Trade%20Sanctions%20and%20Export%20Control%20Policy%202019-12-18.pdf?web=1 
https://konecranes1.sharepoint.com/sites/legal/Shared%20Documents/INSULATION%20AND%20RECUSAL%20POLICY%202020-02-01.pdf?web=1 


Mūsų klientai
„Konecranes“ nori būti patikimu partneriu, 
žinomu dėl savo sąžiningumo. 

Mūsų santykiai su klientais visada turi atspindėti jų 
poreikius ir būti pagrįsti konkurencingomis kainomis 
bei aukščiausios kokybės produktais ir paslaugomis. 
Taikome procedūrą „Pažink savo klientą“ (angl. 
„Know Your Customer“, KYC), kad būtume tikri,  
jog suprantame su klientais susijusią finansinę,  
atitikties ir sąžiningumo riziką.

Ištekliai:
„Konecranes“ kredito politika

JŪSŲ VAIDMUO

• Su klientais elkitės etiškai ir sąžiningai, 
užtikrindami, kad mūsų verslo sandoriai 
visada atitiktų galiojančius įstatymus.

• Atsisakykite bendradarbiauti ar padėti asmenims, 
kurie užsiima neteisėta veikla, susijusia su 
„Konecranes“ prekėmis, arba asmenims, 
kurie neperėjo mūsų KYC procedūros.

21Elgesio kodeksas

https://konecranes1.sharepoint.com/sites/legal/Shared%20Documents/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2Flegal%2FShared%20Documents%2FPolicies%20and%20principles%20documents%2FCredit%20Policy%20nr%2020%20dd%20191022%20vers%202%20final%2Epdf&viewid=fb297770%2D4c62%2D412e%2D8240%2D3d68d3284417&parent=%2Fsites%2Flegal%2FShared%20Documents%2FPolicies%20and%20principles%20documents


Mūsų tiekimo grandinė
Tiekėjai ir subrangovai yra svarbi ir 
neatsiejama „Konecranes“ produktų  
ir paslaugų vertės grandinės dalis. 

Teisiniai ir etiniai reikalavimai bei principai, kurių 
laikomės dirbdami su savo tiekėjais ir subrangovais, 
paaiškinti „Konecranes“ tiekėjų elgesio kodekse.  
Šie principai yra labai svarbūs renkantis tiekėjus  
ir bendraujant ar vykdant veiklą su jais.

Ištekliai:
Tiekėjų elgesio kodeksas

JŪSŲ VAIDMUO

Jei esate atsakingas už tiekėjų ar 
subrangovų atranką ar valdymą:

• prieš pasirinkdami tiekėją ar subrangovą, 
atlikite atitinkamą reputacijos patikrinimą, 
kad įsitikintumėte, jog tiekėjas atitinka mūsų 
standartus ir yra įsipareigojęs laikytis tokių pat 
teisinių ir etinių reikalavimų bei principų kaip 
„Konecranes“. Būkite ypač atsargūs dėl rizikos, 
susijusios su žmogaus teisėmis (žr. skyrių 
„Žmogaus teisės“), kyšininkavimu ir korupcija 
(žr. skyrių „Kova su korupcija ir kyšininkavimu“), 
tarptautinės prekybos reikalavimų laikymusi  
(žr. skyrių „Tarptautinė prekyba“) ir atsakomybe 
už aplinką (žr. skyrių „Atsakomybė už aplinką“);

• užtikrinkite, kad visi produktų ir paslaugų 
pirkimai būtų atliekami pagal mūsų 
pirkimų politiką ir nurodymus;

• reguliariai stebėkite tiekėją ar subrangovą 
ir atnaujinkite reputacijos patikrinimus;

• jei sužinojote apie bet kokį „Konecranes“ tiekėjų 
elgesio kodekse nustatytų principų nesilaikymą, 
nedelsdami imkitės efektyvių taisomųjų veiksmų.

• Tikimės, kad mūsų tiekėjai ir subrangovai 
savo veiklą vykdys laikydamiesi tų pačių 
aukštų teisinių, etinių, žmogaus teisių ir 
aplinkosaugos reikalavimų bei principų, 
kurių laikomės bendrovėje „Konecranes“.

• Tikimės, kad mūsų tiekėjai ir subrangovai savo 
tiekimo grandinėse taikys tuos pačius reikalavimus.

• Prieš pasirinkdami tiekėją ar subrangovą, 
atliekame išsamų patikrinimą.

• Stebime ir audituojame savo tiekėjus 
bei subrangovus ir imamės atitinkamų 
veiksmų, jei tiekėjo ar subrangovo 
veikla neatitinka „Konecranes“ tiekėjų 
elgesio kodekse nustatytų principų.

22Elgesio kodeksas

https://www.konecranes.com/suppliers-code-of-conduct-other-languages


Mūsų bendrovė
BENDROVĖS IŠTEKLIŲ NAUDOJIMAS
KIBERNETINIS SAUGUMAS
KONFIDENCIALUMAS IR INTELEKTINĖ NUOSAVYBĖ
APSKAITA IR FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ
IŠORINĖ KOMUNIKACIJA
VIDINĖ INFORMACIJA
ĮRAŠŲ SAUGOJIMAS

23Elgesio kodeksas



Ištekliai:
Kibernetinio saugumo politika
Priimtino turto naudojimo standartas

Bendrovės išteklių 
naudojimas

JŪSŲ VAIDMUO

• Imkitės priemonių, kad išvengtumėte „Konecranes“ 
turto vagystės arba netinkamo naudojimo.

• Darbui naudokite tik „Konecranes“ patvirtintą 
programinę įrangą ir paslaugas. 

• Saugokite „Konecranes“ lėšas ir nuosavybę nuo 
netinkamo naudojimo, praradimo, apgaulės 
ar vagystės, kaip saugotumėte savo turtą.

• Jei kompiuteris, mobilusis įrenginys 
ar išorinė laikmena buvo pamesti ar 
pavogti, nedelsdami praneškite apie tai 
„Konecranes“ IT pagalbos tarnybai.

• Nenaudokite „Konecranes“ išduoto el 
pašto adreso registruodamiesi prie 
su darbu nesusijusių paslaugų.

• Nenaudokite privačių el. pašto paskyrų (pvz. 
„gmail“ arba „yahoo“) „Konecranes“ veiklai vykdyti. 

• Pasibaigus darbo santykiams su „Konecranes“, 
grąžinkite visą „Konecranes“ priklausantį turtą. 
Susitarkite su vadovu, kaip bus perduodama 
„Konecranes OneDrive“, kompiuteryje ar 
laikmenoje esanti svarbi įmonės informacija.

• Susipažinkite su „Konecranes“ informacijos 
saugos politika bei gairėmis ir jų laikykitės.

„Konecranes“ darbuotojai privalo saugoti 
bendrovės turtą ir užtikrinti, kad jis būtų 
efektyviai naudojamas tik teisėtiems verslo 
tikslams įgyvendinti. 

Bendrovės turtas yra „Konecranes“ priklausanti 
nuosavybė, lėšos, informacija arba intelektinė 
nuosavybė, taip pat asmeninėms reikmėms naudojama 
įranga, pavyzdžiui, mobilieji telefonai ir kompiuteriai. 
Vagystė, nerūpestingumas ir švaistymas turi tiesioginės 
įtakos „Konecranes“ pelningumui.

Nebent būtų specialiai nurodyta, „Konecranes“ turtas, 
įskaitant įrangą, medžiagas, išteklius ir nuosavybės 
informaciją, turi būti naudojamas tik verslo tikslais. 
Visos IT sistemos ir jose esantys duomenys, įskaitant, 
be kita ko, kompiuterinę įrangą, mobiliuosius įrenginius, 
programinę įrangą, saugojimo laikmenas ir tinklo 
paskyras, yra „Konecranes“ nuosavybė.

Kai darbuotojai naudoja „Konecranes“ išteklius el. 
laiškui, balso paštui, tiesioginėms žinutėms siųsti arba 
interneto paslaugoms, jie veikia kaip „Konecranes“ 
atstovai. Bet koks netinkamas šių išteklių naudojimas 
yra draudžiamas, nes jis gali pakenkti „Konecranes“ 
reputacijai ir išteklių naudotojai bei „Konecranes“ gali 
būti patraukti teisinėn atsakomybėn.

Leidžiama pavieniais arba retais atvejais el. paštą 
naudoti asmeniniams tikslams. Tačiau privačios žinutės 
negali būti siunčiamos turint neteisėtų, neleistinų 
arba neetiškų ketinimų ir privačiose žinutėse negali 
būti jokio neteisėto turinio arba trečiųjų šalių teisių 
pažeidimų. Privačias žinutes būtina išsaugoti atskirame 
aplanke, iš kurio pavadinimo būtų galima atpažinti, 
kad tai privačios žinutės. Tai taikoma ir gaunamoms 
bei siunčiamoms žinutėms.

24Elgesio kodeksas

https://konecranes1.sharepoint.com/sites/itsc/SitePages/Cybersecurity-Policy.aspx
https://konecranes1.sharepoint.com/sites/itsc/SitePages/Acceptable-Use-of-Assets-Standard.aspx?OR=Teams-HL&CT=1692179637006&clickparams=eyJBcHBOYW1lIjoiVGVhbXMtRGVza3RvcCIsIkFwcFZlcnNpb24iOiIyNy8yMzA3MDMwNzM0NiIsIkhhc0ZlZGVyYXRlZFVzZXIiOmZhbHNlfQ%3D%3D


Ištekliai:
Kibernetinio saugumo politika
Kibernetinio saugumo intranetas

JŪSŲ VAIDMUO

• Apie visus galimus kibernetinio saugumo 
incidentus ar problemas nedelsdami praneškite 
„Konecranes“ IT pagalbos tarnybai.

• Dirbkite vadovaudamiesi „Konecranes“ 
procesais. Saugumo kontrolės priemonės yra 
mūsų bendrai sutartų darbo metodų dalis.

• Draudžiama nepaisyti „Konecranes“ saugumo 
kontrolės priemonių arba sumažinti jų efektyvumą.

• Dalyvaukite kibernetinio saugumo mokymuose, 
atitinkančiuose jūsų pareigas ir atsakomybę.

• Visada atnaujinkite programinę įrangą. 
Atsisiųskite programas tik iš „Konecranes“ 
programinės įrangos centro arba pasitelkdami 
„Konecranes“ IT pagalbos tarnybą.

• Draudžiama sąmoningai ar dėl aplaidumo 
kitam asmeniui suteikti neleistiną prieigą 
prie „Konecranes“ įrangos, IT sistemų, 
kompiuterių arba mobiliųjų įrenginių.

• Praneškite apie visus galimus neįgaliotus asmenis, 
esančius „Konecranes“ įstaigose, vadovaudamiesi 
vietos praktika. Jei jūsų darbovietėje naudojamos 
„Konecranes“ identifikavimo kortelės, 
pasirūpinkite, kad jos būtų matomos. 

• Bet kokios IT sistemos ar paslaugos (įskaitant 
debesijos paslaugas) pirkimas turi būti 
vykdomas pagal „Konecranes“ pirkimų procesus 
(žr. skyrių „Mūsų tiekimo grandinė“).

• Susipažinkite su „Konecranes“ informacijos saugos 
politika, standartais bei gairėmis ir jų laikykitės.

„Konecranes“ laikosi norminių ir sutartinių 
kibernetinio saugumo reikalavimų, saugo įmonę nuo 
kibernetinių grėsmių ir valdo kibernetinį saugumą 
pagal geriausią pramonės praktiką. 

Kibernetinis saugumas yra labai svarbus siekiant teikti  
saugius ir patikimus medžiagų tvarkymo sprendimus  
ir užtikrinti mūsų gebėjimą gaminti produktus ir teikti 
paslaugas nepriklausomai nuo kibernetinių incidentų,  
kurie gali trikdyti mūsų įprastą veiklą.

Bendrovėje „Konecranes“ kasdien priimame kibernetinio 
saugumo sprendimus. Šie mažos ir didesnės rizikos saugumo 
sprendimai turi įtakos mūsų klientams teikiamų paslaugų 
kokybei, „Konecranes“ komercinių paslapčių apsaugai, 
reputacijai ir veiklos tęstinumui.

Kibernetinė sauga

25Elgesio kodeksas

https://konecranes1.sharepoint.com/sites/itsc/SitePages/Cybersecurity-Policy.aspx
https://konecranes1.sharepoint.com/sites/itsc/SitePages/Cybersecurity-awareness.aspx


Ištekliai:
Informacijos klasifikavimo standartas
Patentų politika
Prekių ženklų politika
Domeno politika
Susitarimo neatskleisti konfidencialios informacijos standartas

Konfidencialumas ir 
intelektinė nuosavybė
Konfidenciali informacija apie „Konecranes“ 
ir jos partnerius, klientus, tiekėjus, 
subrangovus ir darbuotojus turi būti laikoma 
užtikrinant konfidencialumą ir saugoma nuo 
pašalinių asmenų. 

Mūsų komercinės paslaptys yra itin svarbios mūsų 
sėkmei ateityje, todėl jų konfidencialumui apsaugoti 
reikia skirti ypatingą dėmesį. Komercinės paslaptys 
apima, pavyzdžiui, neskelbtiną komercinę informaciją, 
susijusią su klientais ir tiekėjais, taip pat informaciją, 
susijusią su moksliniais tyrimais ir technologine plėtra, 
informaciją apie įmonių susijungimus ir įsigijimus bei 
viešai neatskleistus projektus.

Mūsų verslo partneriai gali dalytis su mumis 
konfidencialia informacija. Svarbu užtikrinti,  
kad laikomės verslo partneriams prisiimtų 
konfidencialumo įsipareigojimų.

Mes esame tikri, kad turime būtinas intelektinės 
nuosavybės teises, reikalingas mūsų veiklai vykdyti.  
Mes saugome savo intelektinės nuosavybės teises  
ir prireikus imamės veiksmų savo teisėms apginti.

JŪSŲ VAIDMUO

• Naudodami ar atskleisdami konfidencialią 
informaciją, laikykitės „Konecranes“ 
politikos ir instrukcijų.

• Užtikrinkite, kad atitinkamuose susitarimuose 
su mūsų verslo partneriais būtų numatyti 
atitinkami konfidencialumo įsipareigojimai.

• Klasifikuokite „Konecranes“ informaciją į viešą, 
vidinę, konfidencialią ir slaptą bei laikykitės 
susijusių dalijimosi informacija ir prieigos prie 
jos gairių.

• Nenaudokite konfidencialios informacijos, kurią 
sužinojote dirbdami, siekdami asmeninės naudos 
ir neatskleiskite konfidencialios informacijos jokiai 
neįgaliotai šaliai.

• Nesinaudokite kitų asmenų intelektine 
nuosavybe be leidimo.

• Nesuteikite teisių į mūsų intelektinę 
nuosavybę be leidimo.

• Imkitės reikiamų veiksmų, kad užtikrintumėte 
atitiktį mūsų konfidencialumo reikalavimams, 
sutartiems su mūsų verslo partneriais.

26Elgesio kodeksas

https://konecranes1.sharepoint.com/sites/itsc/Shared%20Documents/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2Fitsc%2FShared%20Documents%2FKonecranes%20Information%20Classification%20Standard%2Epdf&parent=%2Fsites%2Fitsc%2FShared%20Documents
https://konecranes1.sharepoint.com/sites/legal/Shared%20Documents/Patent%20Policy%202018.pdf?web=1 
https://konecranes1.sharepoint.com/sites/legal/Shared%20Documents/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2Flegal%2FShared%20Documents%2FKonecranes%2DTrademark%2DPolicy%5F%2Epdf&parent=%2Fsites%2Flegal%2FShared%20Documents
https://konecranes1.sharepoint.com/sites/legal/Shared%20Documents/Konecranes%20Domain%20Name%20Policy.pdf?web=1 
https://dochub.konecranes.com/share/page/document-details?nodeRef=workspace://SpacesStore/b1c75806-2c09-45e0-b08c-98f57eff6302


Ištekliai:
Kontrolieriaus vadovas

JŪSŲ VAIDMUO

• Pasirūpinkite, kad visi sandoriai būtų tinkamai 
patvirtinti ir kruopščiai bei tinkamai užregistruoti. 
Griežtai draudžiama kurti neteisingus arba 
klaidinančius įrašus, ataskaitas ir dokumentus.

• Niekada nerenkite neteisingų arba klaidinančių 
ataskaitų, neatlikite mokėjimų ir neatidarykite 
sąskaitos „Konecranes“ vardu suprasdami, kad 
kuri nors mokėjimo dalis arba sąskaita bus 
naudojama pagal kitą paskirtį, negu aprašyta 
papildomuose dokumentuose.

• Pastebėję, kad klastojama „Konecranes“ apskaita 
ar susiję patvirtinamieji dokumentai, nedelsdami 
apie tai praneškite. Nuslėpus informaciją nuo 
vadovybės arba nuo vidaus ar išorės auditorių, 
galima padaryti rimtos žalos „Konecranes“.

• Nenaudokite konfidencialios informacijos, kurią 
sužinojote dirbdami, siekdami asmeninės naudos 
ir neatskleiskite konfidencialios informacijos jokiai 
neįgaliotai šaliai.

„Konecranes“ privalo registruoti savo  
finansinę veiklą pagal visus taikomus  
įstatymus ir apskaitos praktiką. 

„Konecranes“ turi vienodus, bendrai priimtus apskaitos 
principus ir apibūdinimus, kurie taikomi visų skyrių 
finansinei apskaitai ir ataskaitoms. Grupės konsoliduotos 
finansinės ataskaitos sudaromos pagal TFAS standartus, 
o vietinės finansinės ataskaitos sudaromos vadovaujantis 
vietiniais apskaitos principais.

Vieša finansinė informacija apie „Konecranes“ privalo 
visiškai, tiksliai ir patikimai atspindėti „Konecranes“ 
finansinę informaciją atitinkamą dieną ar atitinkamu 
laikotarpiu ir turi būti parengta per nurodytą laiko tarpą.

„Konecranes“ teikia suinteresuotosioms šalims 
informaciją apie savo finansinę būseną ir veiklos  
našumą vienu metu ir tokiu pačiu turiniu, skaidriai ir 
atvirai be prioritetų ar palankumo kuriai nors grupei 
ar asmeniui ir laikydamasi įstatymų, akcijų biržos 
reglamentų ir priimtų vertybinių popierių rinkos praktikų.

Prieš paskelbdama savo finansines ataskaitas ir 
laikotarpio vidurio ataskaitas, „Konecranes“ laikosi 
tylos laikotarpio, kuris prasideda atitinkamo ketvirčio 
pabaigoje. Per šį laikotarpį „Konecranes“ atstovai 
nekomentuoja „Konecranes“ finansinės padėties.

Buhalterinė apskaita ir 
finansinė atskaitomybė

27Elgesio kodeksas

https://konecranes1.sharepoint.com/sites/handbooks/finance/Pages/Controller%27s-Manual.aspx


Ištekliai:
Išorinės komunikacijos gairės
Socialinės žiniasklaidos gairės

JŪSŲ VAIDMUO

• Visus finansų bendruomenės ar akcininkų 
prašymus pateikti „Konecranes“ finansinę 
informaciją perduokite viceprezidentui, 
atsakingam už ryšius su investuotojais.

• Bet kokius žiniasklaidos ar plačiosios visuomenės 
prašymus pateikti „Konecranes“ finansinę ar 
kitokią informaciją perduokite viceprezidentui, 
atsakingam už prekės ženklą ir komunikaciją, 
arba išorės komunikacijos skyriaus vadovui.

• Atminkite, kad atstovaudami „Konecranes“ 
socialinėje žiniasklaidoje privalote elgtis 
pagal mūsų Elgesio kodeksą, net jei 
naudojate privačią paskyrą.

Išorės  
komunikacija
„Konecranes“ išorės komunikacijos priemonės 
užtikrina, kad visos susijusios suinteresuotosios 
šalys būtų reguliariai ir laiku informuojamos 
apie „Konecranes“ veiklą įvairiais kanalais ir 
žiniasklaidoje, siekiant palaikyti mūsų platesnius 
tikslus ir strategiją bei saugoti mūsų prekės 
ženklą ir reputaciją.

Su žiniasklaidos atstovais, vertybinių popierių 
analitikais, kitais finansų bendruomenės nariais, 
akcininkais ar kitomis grupėmis ar organizacijomis 
apie „Konecranes“ veiklą gali kalbėti tik oficialūs 
„Konecranes“ atstovai spaudai arba generalinio 
direktoriaus ar finansų direktoriaus įgalioti darbuotojai.

Žiniasklaidai pateikta ir (arba) viešai išplatinta 
informacija turi būti informatyvi ir tikra. Bet kokia 
„Konecranes“ viešai skelbiama ir perduodama 
informacija turi atitikti visus galiojančius įstatymus ir 
kitus teisės aktus bei bendrąsias „Konecranes“ prekės 
ženklo ir komunikacijos gaires bei politiką. Tai taip 
pat taikoma visam rinkodaros turiniui ir medžiagai bei 
socialinei žiniasklaidai.

Socialinėje žiniasklaidoje „Konecranes“ darbuotojai yra 
efektyviausi įmonės ir prekės ženklo ambasadoriai. 
Jūsų indėlis padeda įmonei kurti ir valdyti reputaciją 
internete bei palaikyti žinomumą elektroninėje erdvėje.

28Elgesio kodeksas

https://konecranes1.sharepoint.com/sites/legal/Shared%20Documents/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2Flegal%2FShared%20Documents%2FExternal%20communications%20guidelines%202018%2Epdf&parent=%2Fsites%2Flegal%2FShared%20Documents
https://konecranes1.sharepoint.com/sites/marcom/Shared%20Documents/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2Fmarcom%2FShared%20Documents%2FKonecranes%20Social%20Media%20Guidelines%20Ver7%2Epdf&parent=%2Fsites%2Fmarcom%2FShared%20Documents


Ištekliai:
„Konecranes Plc“ reglamentai dėl 
vidinės informacijos

JŪSŲ VAIDMUO

• Jei turite viešai neatskleistos informacijos arba 
svarbios neviešos informacijos, susijusios su 
„Konecranes“, jums draudžiama pirkti arba 
parduoti „Konecranes“ finansines priemones 
(pvz., akcijas), kitus vertybinius popierius arba 
susijusias išvestines finansines priemones.

• Jei gaunate viešai neatskleistos informacijos ar 
kitos neviešos informacijos apie kitą bendrovę, 
galioja tie patys prekybos draudimai.

• Jums draudžiama „patarinėti“ arba perduoti 
viešai neatskleistą informaciją asmeniui, kuris 
gali pirkti ar parduoti vertybinius popierius, arba 
rekomenduoti jam pirkti ar parduoti vertybinius 
popierius remiantis tokia informacija.

• Jums taip pat draudžiama atskleisti viešai 
neatskleistą informaciją, išskyrus atvejus, kai 
tai leidžiama pagal galiojančius įstatymus.

Vidinė informacija
„Konecranes“ gerbia visus susijusius 
vertybinių popierių įstatymus ir jų laikosi 
užtikrindama, kad nevieša informacija yra 
saugi ir saugoma. 

Nevieša informacija – tai bet kokia informacija, 
kuri nebuvo paskelbta viešai, tiesiogiai arba 
netiesiogiai susijusi su „Konecranes“, arba su 
bet kuriuo kitu viešai prekiaujamų finansinių 
priemonių leidėju, arba su „Konecranes“ arba 
kito tokio leidėjo išleistomis finansinėmis 
priemonėmis (įskaitant akcijas), ir, jei ji būtų 
paskelbta viešai, greičiausiai turėtų reikšmingos 
įtakos tų finansinių priemonių kainai arba 
susijusių išvestinių finansinių priemonių kainai. 
Neviešos informacijos poveikis vertybinio 
popieriaus arba kitos finansinės priemonės kainai 
gali būti teigiamas arba neigiamas.

Atlikdami savo darbą mūsų darbuotojai gali 
sužinoti viešai neatskleistos informacijos arba 
kitos neviešos konfidencialios informacijos apie 
„Konecranes“, mūsų tiekėjus, subrangovus, 
klientus ar kitas susijusias šalis.

29Elgesio kodeksas

https://konecranes1.sharepoint.com/sites/legal/Shared%20Documents/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2Flegal%2FShared%20Documents%2FPolicies%20and%20principles%20documents%2FKonecranes%20Plc%20Insider%20Regulations%20revision%202022%2D01%2D28%2Epdf&parent=%2Fsites%2Flegal%2FShared%20Documents%2FPolicies%20and%20principles%20documents
https://konecranes1.sharepoint.com/sites/legal/Shared%20Documents/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2Flegal%2FShared%20Documents%2FPolicies%20and%20principles%20documents%2FKonecranes%20Plc%20Insider%20Regulations%20revision%202022%2D01%2D28%2Epdf&parent=%2Fsites%2Flegal%2FShared%20Documents%2FPolicies%20and%20principles%20documents


Įrašų saugojimas
Visus įrašus privaloma saugoti ne trumpiau ar ne 
ilgiau, nei nustatyta galiojančiuose įstatymuose ir 
reglamentuose. „Konecranes“ verslui svarbūs įrašai, 
įskaitant, be kita ko, įmonės įrašus, turi būti identifikuoti 
ir saugomi saugioje vietoje „Konecranes“ patalpose arba 
„Konecranes“ patvirtintose sistemose / duomenų bazėse.

JŪSŲ VAIDMUO

• Jei „Konecranes“ teisės skyrius jums praneša 
apie teismo šaukimą, vykstantį ar gresiantį 
teisminį ginčą arba valdžios institucijų atliekamą 
tyrimą ir nurodo sustabdyti su tokiu teismo 
šaukimu, teisminiu ginču ar tyrimu susijusių 
įrašų naikinimą, privalote išsaugoti ir saugoti 
VISUS įrašus, kurie gali būti susiję su šaukimu 
į teismą, teisminiu ginču ar tyrimu, kol teisės 
skyrius jums praneš, kad tokių įrašų nebereikia.

30Elgesio kodeksas



Kreipimasis dėl patarimų ir 
pranešimas apie problemas

SVARBU NETYLĖTI
KAIP PRANEŠTI APIE PAŽEIDIMUS?

31Elgesio kodeksas



Svarbu netylėti

Jei turite klausimų ar problemų,  
kreipkitės pagalbos. 

Turime kelis kanalus, kuriais galima išsakyti problemas 
ir užduoti klausimus. Mes palaikome jus, kai priimate 
teisingą sprendimą ar pranešate apie netinkamą elgesį.

„Konecranes“ atitikties ir etikos komanda yra atsakinga 
už vidaus tyrimus, susijusius su atitikties pažeidimais, 
ir ji turi būti informuojama apie įtariamus pažeidimus. 
Visi tyrimai turi būti atliekami konfidencialiai, laikantis 
grupės tyrimų vykdymo principų ir politikos.

Apie tyrimų rezultatus periodiškai pranešama 
„Konecranes“ atitikties ir etikos komitetui ir 
„Konecranes“ direktorių valdybos audito komitetui.

Darbuotojams, pažeidusiems įstatymus, šį Elgesio 
kodeksą ar kitą bendrovės politiką, taikomos 
drausminės priemonės, kurios gali apimti ir  
atleidimą iš darbo pagal galiojančius įstatymus.

Ištekliai:
Vidaus pažeidimų atskleidimo instrukcija
Informacinis portalas intranete
Vidaus pažeidimų atskleidimo kanalas

JŪSŲ VAIDMUO

• Jei turite klausimų ar problemų, kreipkitės į savo 
tiesioginį vadovą ar kitą vietos vadovybės narį.

• Taip pat galite kreiptis į mūsų žmogiškųjų 
išteklių ar teisės skyriaus atstovą arba bet kurį 
iš mūsų atitikties ir etikos pareigūnų tiesiogiai 
(el. paštu compliance@konecranes.com) arba 
naudodamiesi konfidencialiu „Konecranes“ 
pranešimų apie pažeidimus kanalu.

‟Turime aiškią politiką dėl atsakomųjų 
veiksmų: „Konecranes“ netoleruos 
jokių atsakomųjų veiksmų prieš 
asmenis, sąžiningai pranešusius apie 
potencialias problemas.

32Elgesio kodeksas

https://konecranes1.sharepoint.com/sites/legal/SitePages/Speak-up-support-material.aspx
https://konecranes1.sharepoint.com/sites/legal/sitepages/Whistleblowing.aspx
https://report.whistleb.com/en/Konecranes


Jūsų įmonės darbuotojų 
komanda yra tam, kad padėtų

KREIPKITĖS Į 
ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ 
SKYRIŲ, TEISĖS SKYRIŲ 

ARBA VIETINĘ VADOVYBĘ

Neretai tai yra greičiausias 
ir efektyviausias būdas 

išspręsti problemą

PASIKALBĖKITE SU 
SAVO VADOVU

VIDAUS PAŽEIDIMŲ 
ATSKLEIDIMO KANALAS
• Konfidencialu
• Anoniminiai pranešimai galimi 

tuo atveju, jei tai leidžiama pagal 
vietos įstatymus

• Daugiau informacijos  
rasite informavimo portale 
intranete ir adresu  
compliance@konecranes.com

Galite susisiekti su atitikties 
priežiūros ir etikos specialistais 
tiesiogiai arba per mūsų vidaus 
pažeidimų atskleidimo kanalą

SUSISIEKITE SU 
ATITIKTIES PRIEŽIŪROS 

IR ETIKOS KOMANDA

Kaip pranešti apie pažeidimus?

https://report.
whistleb.com/
en/Konecranes

Ištekliai:
Vidaus pažeidimų atskleidimo instrukcija
Informacinis portalas intranete
Vidaus pažeidimų atskleidimo kanalas

33Elgesio kodeksas

https://report.whistleb.com/en/Konecranes
https://report.whistleb.com/en/Konecranes
https://report.whistleb.com/en/Konecranes
https://konecranes1.sharepoint.com/sites/legal/SitePages/Speak-up-support-material.aspx
https://konecranes1.sharepoint.com/sites/legal/sitepages/Whistleblowing.aspx
https://report.whistleb.com/en/Konecranes


Patvirtinta direktorių valdybos 2023 m. liepos 25 d. 
Įsigaliojimo data: 2023 m. spalio 1 d.

www.konecranes.com

http://www.konecranes.com

	Generalinio direktoriaus įžanginis žodis
	Lyderystė
	Tikslas
	Mūsų vertybės
	Visi turime savo vaidmenį

	Atsakomybė už žmones ir aplinką
	Žmogaus teisės
	Įvairovė, lygybė ir įsitraukimas
	Sveikata ir sauga
	Duomenų apsauga ir privatumas
	Atsakomybė už aplinkos apsaugą

	Patikimas partneris
	Kova su korupcija ir kyšininkavimu
	Interesų konfliktai
	Sąžininga konkurencija
	Tarptautinė prekyba
	Mūsų klientai
	Mūsų tiekimo grandinė

	Mūsų bendrovė
	Bendrovės išteklių naudojimas
	Kibernetinė sauga
	Konfidencialumas ir intelektinė nuosavybė
	Buhalterinė apskaita ir finansinė atskaitomybė
	Išorės komunikacija
	Vidinė informacija
	Įrašų saugojimas

	Kreipimasis dėl patarimų ir pranešimas apie problemas
	Svarbu netylėti
	Kaip pranešti apie pažeidimus




